Протокол №2
Общего собрания в очно-заочной форме СНТ «ГАЛАНТ»

Место проведения (адрес):  Дата проведения:

Московская область,
Дмитровский район, д. Паньково,

СНТ «ГАЛАНТ»

 «28» июня 2020 года –
«18» июля 2020 года

Форма проведения Собрания: очно-заочная, бюллетени для голосования
Открытие Собрания: 12 часов 00 минут 28.06.2020 г.
Закрытие Собрания:  14 часов 00 минут 18.07.2020 г.

В Общем собрании членов СНТ «ГАЛАНТ», назначенном на 28 июня 2020 года в
очной форме проведения, приняли участие 3 члена Товарищества. Кворум не был
достигнут. Собрание не состоялось. В связи с изложенным Председателем Правления
СНТ «ГАЛАНТ» было назначено Общее собрание в очно-заочной форме в период
с 28 июня по 18 июля 2020 года с подведением итогов на следующий день после сбора
бюллетеней (окончания заочного голосования).

С 04 июля по 18 июля 2020 года проходило заочное голосование, для этого
садоводам были розданы комплекты документов, содержащие:

− Отчет Председателя о проделанной работе за 2019 год;
− Финансово-экономическое обоснование и проект сметы на 2020 год;
− Отчет Ревизионной комиссии;
− Бюллетень для голосования.

Всего роздано 95 комплектов для голосования, из них:
− на руки членам товарищества и садоводам, ведущим хозяйство в

индивидуальном порядке – 40 комплектов;
− направлено по электронной почте – 55 комплектов.

В 12:00 часов МСК 18 июля 2020 года после окончания заочного голосования
подсчитываются его результаты.

Комиссия по подсчету голосов в составе:
1. Широкова Е.В., Председатель Правления СНТ «ГАЛАНТ»;
2. Герасимова Н.К., член Правления;
3. Коваль А.И., Председатель Ревизионной комиссии;
4. Карташова Е.А., инициативный член товарищества;
5. Локтионов А.В., инициативный член товарищества.

На 12:00 часов всего поступило 69 бюллетеней проголосовавших садоводов, что
составляет 72,6 % от общего числа садоводов СНТ «ГАЛАНТ», из них:

1. Бюллетеней от членов товарищества − 69, что составляет 74% от числа членов
Товарищества.

2. Бюллетеней от садоводов, ведущих хозяйство в индивидуальном порядке − не
поступило.

Кворум имеется. Общее собрание в очно-заочной форме правомочно принимать
решения по повестке дня.

Повестка дня:
1. Утверждение отчета Ревизионной комиссии;
2. Утверждение отчета Правления о работе за 2019 год;
3. Утверждение сметы расходов на 2020 год;
4. Принятие новых членов Товарищества;

2

5. Выборы Председателя Правления СНТ «ГАЛАНТ»;
6. Утверждение увеличения заработной платы Председателя до 50 000,00 в год;
7. Перенос места остановки Автолавки в начало СНТ (при въезде).

Результаты голосования и принятые решения:
1. По вопросу «Утверждение отчета Ревизионной комиссии» членам

товарищества и садоводам, ведущим хозяйство в индивидуальном порядке был
отправлен Отчет Ревизионной комиссии СНТ «ГАЛАНТ» (Приложение № 1 к
Протоколу Общего Собрания от 28.06.2020 г.)
Голосование по 1 вопросу

За - 68,  Против – 0,  Воздержались - 1
Решение: принято – Отчет Ревизионной комиссии СНТ «ГАЛАНТ» утвержден

2. По вопросу «Утверждение отчета Правления о работе за 2019 год» членам
товарищества и садоводам, ведущим хозяйство в индивидуальном порядке был
отправлен Отчет Правления о работе за 2019 год (Приложение № 2 к
Протоколу Общего Собрания от 28.06.2020 г.)
Голосование по 2 вопросу:

За - 67,  Против – 0,   Воздержались – 2
Решение: принято – Отчет Правления о работе за 2019 год утвержден

3. По вопросу «Утверждение Сметы расходов на 2020 год» членам товарищества
и садоводам, ведущим хозяйство в индивидуальном порядке был отправлен
Проект Сметы расходов на 2020 год (Приложение № 3 к Протоколу Общего
Собрания от 28.06.2020 г.)
Голосование по 3 вопросу:

За – 68,  Против – 0,   Воздержались – 1
Решение: принято – Смета расходов и размер членских взносов на 2020 год

в размере 5 000,00 рублей в год утверждены
4. По вопросу «Принятие новых членов Товарищества» Председателем СНТ

«ГАЛАНТ» Широковой Е.А. и членами Правления предложено принять новых
членов Товарищества списком
Голосование по 4 вопросу:

За – 68,  Против – 0,   Воздержались – 1
Решение: принято – Новиков В.А. (уч. 44), Романова Е.В. (уч. 84),

Склянкина О.А. (уч. 18), Карташова Е.А. (уч. 93) в члены Товарищества приняты
5. По вопросу «Выборы Председателя Правления СНТ «ГАЛАНТ»» на

должность Председателя Правлением СНТ «ГАЛАНТ» предложена одна
кандидатура - Широкова Елена Васильевна
Голосование по 5 вопросу:

За – 69,  Против – 0,   Воздержались – 0
Решение: принято – Широкова Елена Васильевна Председателем Правления
СНТ «ГАЛАНТ» со сроком полномочий - 2 года (до 18 июля 2022 года) выбрана
6. По вопросу «Увеличение заработной платы Председателя Правления СНТ

«ГАЛАНТ» до 50 000,00 в год»
Голосование по 6 вопросу:

За – 68,  Против – 1,   Воздержались – 0

3

Pemenue: npunRmo - 1apa6omny10 W1amy Ilpei)ceoameJ110 IlpaB!leHUR
CHT «I'AJIAHT» c RHBapR 2021 zooa vcmanoBumb 6 paJMepe 50 000,00 py6Reu 6 200

7. no Borrpocy «TiepeHOC MeCTa OCTaHOBKH ABTOJiaBKH B Haqarro CHT (rrpH Bbe3)l,e)»
roJIOCOBaHHe DO 7 BODpocy:

3a-28,

Tipe)l,Ce)l,aTerrb TipaBrreHHj!
CHT «farrattrn

qrrett TipaBrremrn

TipeJ1,ceJ1,aTerrb PeBH3HOHHOH
KOMHCCHH CHT «f arrattrn

qrreHbITOBapHrn;ecTBa

IlpOTHB-29,

E.B.llfapoKoBa

u .A.KapTaIIIOBa

4, .vt<-JI A.B.JIOKTHOHOB
c-P,qv-